УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

М.40,
г. Липецк

О проведении диагностики готовности
первоклассников Липецкой области к
обучению в школе

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьёй 95, 95.1 Феде
рального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Фе
дерации», приказом управления образования и науки Липецкой области от
25.08.2020 №985 «Об утверждении графика проведения мероприятий,
направленных на исследование качества образования на территории Липец
кой области в 2020-2021 учебном году», с целью эффективного развития ре
гиональной системы оценки качества образования, реализации мер, направ
ленных на совершенствование механизмов управления качеством образова
ния
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Областному казённому учреждению «Центр мониторинга и оценки
качества образования Липецкой области» (С.А. Жданов):

1.1. Провести с 26.10.2020 по 13.11.2020 диагностику готовности пер
воклассников Липецкой области к обучению в школе в образовательных ор
ганизациях, реализующих программы общего образования (далее -  диагно
стика).

1.2. Обеспечить:
организационно-технологическое и информационное сопровождение

проведения диагностики;
сбор, обработку и анализ результатов мониторинга;
совместно с ГАУДПО Липецкой области «Институт развития образо

вания» по итогам диагностики подготовку методических рекомендаций для
участников образовательных отношений.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
руководителям образовательных организаций, реализующих программы
начального общего образования, обеспечить участие образовательных орга
низаций в диагностике в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника управления Е.Ю. Бондарь.

Первый заместитель
начальника управления А.В. Смольянинов